РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦI4Я
ИРКУТСItАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29,01 .2019 г. Зипла N,.!ц)

О введении на территории Зlлл,tинского

районного N{униципального образования
pe)IшMa кЧрезвычайная ситуация>

В связи с превышением уровI]я воды на реке Зима с. Зулумай выше критиLIеской отметки (365

с\{. прИ критичесКоN{ уровне З50 спt.), а TaIOKe с прогнозИруемыМ повышением уровня воды на

p.n.'Or,u^u с. Ухтуй'до 450-490 cN{. при критическом уровне 470 (по состоянию на 08часов

ЬOr"*rу, 29.о7.201Ф.одu уровень воды на реке Ока составляет 436 см,), в соответствии,с

ФедеральныМ законоМ oi zt ,12.1gg4 Ns 68-ФЗ <О защите населения II территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера)), постановлением

Прuu''.пuстваРоссийской(DеДераltииот30.12"2003N9794коеДинойГосУДарсТвенной
системе предупреЖдения и ликвидации LIрезвычайных ситуаций>),руItоводствуясь ст, ст,22,

46 Устава Зиминского раliонного муниципального образования, администрация Зимlrнского

районного N,Iуниципалы{ого образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВвестИ с 11:00 часов местного времеFIи 29.07.20t9 г. натерритории Зиминского

районного муниц}Iпального образованип рaо,"п,t <Чрезвычайная ситуация) до особого

ситуация".
3. В целях организаЦии провеДения аварийно - спасательных и других неотло}Itных

работ(лалее - Дсщнр) созлать оперативный штаб управления в составе:

- и,о заместителя мэра по управлениIо l\.(униципальным хозяйством IIJиряев А,А;

- глава Зулупrайского МО Дбузлин Д.В (по согласованиtо);

- глава Масляногорского сельского j\,{униципального образования Москвитин В,с,

(по согласованию);

-вриО начальниКа l\4O мвД России <Зиминский> Itоrсорин А.А. (по согласованиrо);

-вриО на.rальtlика б пожарно-СпасательныЙ отряД федеральноЙ противопоrкарной

службы Гпuurrо.о управленио M.tC России по Ирrсутской области Ильtошонок д,R,

(по согласованию);

- и,о директора мкУ "Служба зрмО по ГО и ЧС" Илямакова Л.В.;

- директор Ir4KY кЕ!fiС ЗРМО) Гончаров С.А,;

- и.о председаIеля Коплитета по образованию администрации Зиминского района

распоряжения.2. Перевести с 11:00 29,01.201'9

районного муниципаJIьного образования
года муниципальное звено ТП РСЧС Зиминсtсого

в реrlйм функционирования "Чрезвычайная

ItузнецоваО.А. (посогласованию);
- ДиреIffор ОГКУ <Управлеtлие социальноiл защиты населения по г. Зипле l.t Зиминсtсому

району Макова FI.А. (по согласованию);
*ДИРеIстор ОГКУ СО кItомплексный центр социального обслу>ltивания населения г.

Зимы и Зип.tинского района> Герпtанова Е.В. (по согласованию);

-ДиРекТор Зиминсttого филиала ОАО "ДСИО "Иванов О.В.(по согласованию);
-директор ООО <Водоканал)) Тужик И.И.(по согласованию),
4. Установить для члеl{ов оперативного iштаба управления АС/{НР круглосуто.tный

pe)ItиN,I работы"
5. Руководителеп,t оперативного пrтаба управления АСЩНР назначить и.о

ЗаМесТиТеля I\,{эра ЗРМО по управлениlо муниципаJIь}IыIи хозяЙством IПиряева А.А.
6. Руководителем ACflHP rrазначить и.о директора МКУ "Служба ЗРМО по ГО и

ЧС" Илямаrсову Л.В.
7. И,о диреtстора MI{Y "Слутtба ЗРМО гrо ГО pt LIC" Иляп,rаковой Л,В.:
-ПРОвестLI оповещение населения, доведение оперативноli инфорN,{ации, инструкции о

порядке действий при ЧС;
-ДОВеСТИ В УСТаНОВЛеННОМ ПОРЯДКе ДО ВСеХ ЗаИНТеРеСОВаННЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ J-IИЦ

решение председателя KLIC на проведение АС!НР;
-провести проверку готовности к приN{енениIо пункта управления председателя

ItЧС и ПБ ЗРМО;
-организовать применение автотранспорта для обеспечения работы оперативной

группы в зоне развитлIя паводковой обстановlси;
-провести организациоI{ное совеu{аFIие и инструктаж по действияпц в зоне развития

паводковоЙ обстановки tIлe[IoB оперативноЙr группы и личного состава служб N,{униципального
звена, привлекаемых для проведения АСЩНР.

8. flиректору MI{Y кЕ!ЩС ЗГI\4О) Гончарову С.А.организовать:
-еltесуточныЙ инструктаж, проверку знаниi.t, готовность личного состава

оПеративноЙ дежургtоЙ спlены MI{Y (ЕДДС ЗРМО) к деtlствиям по предназначению;
*сбор, анализ, обобщение поступающих сведений и представление докладов по

формапл, согласно Регламента представлеItия сведений,
9, Руководителям слухсб ]\{униципального звена ТП РСЧС ЗРМО, в целях

проведения АС,ЩНР:
-утвердить соответствующим норNIативным правовыN{ документом участие личного

состава при проведеFILIи АСДI-IР и эвакуационных мероприятий;
-подготовI,Iть матеррIально-техниLlеских ресурсы для ликвидации чрезвычайных

ситуаций Ii первоочередного rкизнеобеспечения пострадавшего населения;

-проработать пути восполнения резервов материально - техЕIиLIеских и фина}Iсовых
затрат.

10. Заместителtо мэра по социальныN.{ вопросам (председателю эвакуационной
коN{иссии администрации ЗРМО) Чемезову IO.A. организовать и взять под лиtlный контроль
работу эвакуационных органов пр}I проведении эвакуационных мероприятий.

Привести в готовtIость:
- пунItты вреN{енного размещеI{ия пострадавшего населения ПВР Jф1, ПВРJ& 2, ПВР ЛЪ3,

ПВР Jl{q 4, ПВР -5. ПВР Nb 7, ПВР Nsl0;
-автомобильныЙ транспорт для транспортировки пострадавших и имущества;
-шункты органLIзации питания пострадавших и участников ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации ;

-пунltты выдачи по страдавшим товаров пе pBoli необходимости.
1 1. Щlлректору ОГКУ кУправление социальной защиты населения по г. Зипле

Зиминскому району Маковой Н.А. организовать работу слуrкбы по оказанию социальной
помощи населениIо.

|2. Руководителяпл учрехtдений lI организаций ЗРN4О, независимо от форпl
СОбственпости уточнить состав сил и средств и привести их в готовность к l]риN{енсни}о llри
проведении АСЩНР,

13. УправляlощеN,{у делами администрации ЗРМО Тютневой Т,Е. опубликовать

настоящее тrостановлеI-Iие в информационно-аналитиLIеском, общественн";::*н:::;нт

Ж##:;i;'Б;;'r';;" p"o""",,""i'-pi"*."rrru на официальном сайте аДМИНИСТРаЦИИ
лд-лл,-л_лтyтrd \rлl/\l/ Tzinra.rU В

Зиминского районного муниципального образованlля \мww,Izlmа,ru

й;;;;;"" о -iп.r,омN{уникационн ой сети " Интерн ет " .

.,о птпссil#FFfЕfrа€та нов. нLlя оставJIяю за собой,
|4. Itонтроль исполнеЕия

Мэр Зиминского районного
муниципального образования

Н.В. Никитина